
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary
MD-4566/2024-910/3 
MD/4566/2024/910 /12.02.2024

KK/892/ZZ/24-4 Ing. Vavříková/507 05.03.2024

ZÁVAZNÉ STANOVISKO

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako nadřízený správní 
orgán podle § 178 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“) a jako místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. a) správního řádu 

potvrzuje

v souladu s § 149 odst. 7 správního řádu,

závazné stanovisko Magistrátu města Karlovy Vary, 
značky 4769/OŽP/22-4, ze dne 23.11.2022,

 kterým byl

žadateli

Ředitelství silnic a dálnic ČR, příspěvkové organizaci
Na Pankráci 546/56, 140 00, Praha – Nusle, IČO 65993390 (dále jen „žadatel“),

I.
povolen zásah do významného krajinného prvku (dále jen “VKP”) definovaného v § 3 odst. 1 
písm. b) zákona č. 114/1992 Sb., ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen „zákon“),

 tj. lesa, vodního toku a údolní nivy podle § 4 odst. 2 zákona;

II.
bylo žadateli povoleno odlesnění pozemků nad 0,5 ha podle § 4 odst. 3 zákona;

III.
byl vydán souhlas k umístění a povolení stavby, jakož i jiným činnostem, které by mohly snížit 

nebo změnit krajinný ráz pro připravovanou stavbu podle § 12 odst. 2 zákona;

přičemž toto závazné stanovisko bylo vydané podle § 149 správního řádu pro záměr „D6 Karlovy Vary 
– Olšová Vrata”. Umístění záměru: Kraj Karlovarský, k. ú. Drahovice, Karlovy Vary, Olšová Vrata, 
Andělská Hora, dotčené lesní pozemky – p. p. č. 1255, 1256, 1257/1, 1277, 1287, 1289, 1290, 1291/2, 
všechny k. ú. Drahovice, p. p. č. 3136, 3137, 3138, všechny k. ú. Karlovy Vary, p. p. č. 339/5, 909, 

Ministerstvo dopravy
Odbor infrastruktury
Nábř. Ludvíka Svobody 1222/12
100 15 Praha 1

about:blank


Č. j. KK/276/ZZ/24-10 stránka 2 z 4

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČ: 70891168, DIČ: CZ70891168,
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

339/1, 339/13, 339/14, 339/15, 339/16, 339/17, 339/22, 328, všechny k. ú. Olšová Vrata, 
p. p. č. 914/5, 1044/2, 914/1, všechny k. ú. Andělská Hora, VKP vodní tok a údolní niva Teleneckého 
potoka – p. p. č. 1046, k. ú. Andělská Hora, VKP údolní niva řeky Ohře – p. p. č. 330/1, 
k. ú. Drahovice, přičemž závazné stanovisko se týká částí předmětné stavby, které se nalézají mimo 
území Chráněné krajinné oblasti Slavkovský les.

V závazném stanovisku byly stanoveny tyto podmínky:

1. Při realizaci všech prací spojených s předmětnou stavbou budou zohledněny Návrhy opatření 
a doporučení podle části 7 Hodnocení vlivu zamýšleného závažného zásahu na zájmy ochrany 
přírody a krajiny – hodnocení podle ustanovení § 67 zákona – zpracovatel Mgr. Radim Kočvara – 
autorizovaná osoba podle § 45i zákona z 31. srpna 2022 (vč. ustanovení biologického dozoru, který 
bude svou činnost koordinovat na jedné straně s investorem (popř. přímo s provádějícími firmami) 
a na druhé straně pak se všemi příslušnými orgány ochrany přírody).

2. V dalším stupni projektové dokumentace (nyní je projednávána dokumentace na úrovni změna 
dokumentace pro územní rozhodnutí) bude zpracován projekt vegetačních úprav celé stavby. 
V rámci zpracování této části projektové dokumentace musí být kladen důraz např. i na Návrhy 
opatření a doporučení podle části 7 Hodnocení vlivu zamýšleného závažného zásahu na zájmy 
ochrany přírody a krajiny – hodnocení podle ustanovení § 67 zákona – zpracovatel Mgr. Radim 
Kočvara – autorizovaná osoba podle § 45i zákona z 31. srpna 2022 či na souhlasné závazné 
stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí dle § 9a odst. 1 až 3 zákona 
č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů. Toto závazné 
stanovisko vydalo Ministerstvo životního prostředí dne 23. července 2019 
pod č. j. MZP/2019/520/695 a zahrnuje nejenom předmětný úsek D6 Karlovy Vary – Olšová Vrata, 
ale dále také 3 další úseky D6 v Karlovarském kraji.

Odůvodnění

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 
obdržel žádost Ministerstva dopravy, odboru infrastruktury, o potvrzení nebo změnu závazného 
stanoviska Magistrátu města Karlovy Vary, značky 4769/OŽP/22-4, ze dne 23.11.2022, kterým byl 
žadateli povolen zásah do VKP podle § 4 odst. 2 zákona (ad I.), dále bylo žadateli povoleno odlesnění 
pozemků nad 0,5 ha podle § 4 odst. 3 zákona (ad II.) a byl vydán souhlas k umístění a povolení stavby, 
jakož i jiným činnostem, které by mohly snížit nebo změnit krajinný ráz pro připravovanou stavbu 
(ad III.) a současně byly žadateli stanoveny výše uvedené podmínky (1. a 2.) pro záměr „D6 Karlovy 
Vary – Olšová Vrata“.

Spolu s žádostí Ministerstva dopravy obdržel krajský úřad napadené závazné stanovisko (dále i „ZS“) 
Magistrátu města Karlovy Vary (dále jen „MMKV“), značky 4769/OŽP/22-4, ze dne 23.11.2022; 
odvolání účastníků řízení, kteří jsou zastoupení JUDr. Vítem Kučerou, MBA, advokátem: 

− Mgr. Zbyšek Kholl, bytem Andělská Hora 172, 364 71 Andělská Hora 
− Farma Kolová s. r. o., se sídlem Libušina 527/36, 360 01 Karlovy Vary 
− STATEK HROUDA s. r. o., se sídlem tamtéž (dále jen „Odvolatelé“);

dále stanovisko Krajského úřadu Karlovarského kraje, odbor legislativní a právní, stavební úřad 
a krajský živnostenský úřad (dále jen „Stavební úřad“) k odvolání; vyjádření stavebníka k podanému 
odvolání; územní rozhodnutí Stavebního úřadu č. j. KK/595/LP/23-30, ze dne 16.10.2023 
a rozhodnutí o udělení souhlasu ke stavbě, která může ovlivnit vodní poměry MMKV, úřad 
územního plánování a stavební úřad č. j. 13757/SÚ/22, ze dne 31.10.2022.  

Obsah napadeného ZS byl závazný pro výrokovou část rozhodnutí Stavebního úřadu 
č. j. KK/595/LP/23-30, ze dne 16.10.2023.



Č. j. KK/276/ZZ/24-10 stránka 3 z 4

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČ: 70891168, DIČ: CZ70891168,
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Podle § 149 odst. 1 správního řádu je ZS úkon učiněný správním orgánem na základě zákona, který není 
samostatným rozhodnutím ve správním řízení. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část rozhodnutí 
správního orgánu. Jestliže odvolání směřuje proti obsahu ZS, vyžádá si odvolací správní orgán 
potvrzení nebo změnu ZS od správního orgánu nadřízeného správnímu orgánu příslušnému k vydání 
ZS, jak uvádí § 149 odst. 7 a § 178 správního řádu. Vzhledem k tomu, že k vydání ZS ve věci ochrany 
přírody byl příslušný MMKV, je příslušným nadřízeným orgánem krajský úřad.

Krajský úřad si písemností č. j. KK/892/ZZ/24-2 ze dne 28.02.2024 vyžádal spis k napadenému ZS. 
Krajský úřad obdržel požadovanou spisovou dokumentaci dne 05.03.2024 (písemnost MMKV 
zn. 827/OŽP//24 ze dne 04.03.2024). 

Krajský úřad přezkoumal napadené ZS na základě podaného odvolání, kde je uvedeno:
Nedostatečné vymezení hranic a vlivu vůči CHKO Slavkovský les. V podmínce č. 17 Napadené 
rozhodnutí uvádí, že podkladové závazné stanovisko orgánu ochrany přírody, vydané Magistrátem 
města Karlovy Vary Odboru ŽP, dne 23.11.2023 pod č. j. 4769/OŽP/22-4 je platné pouze na území 
CHKO Slavkovský les.

Krajský úřad zjistil, že tato námitka se v ničem nezakládá na pravdě. Předmětné ZS v každém výroku 
(I. – III.) vymezuje hranice a vliv vůči CHKO Slavkovský les, neboť je zde uvedeno: Toto závazné 
stanovisko se týká částí předmětné stavby, které se nalézají mimo území Chráněné krajinné oblasti 
Slavkovský les (str. 2, 3 a 4).
Navíc Odvolatelé mylně uvedli číslo podmínky Napadeného rozhodnutí, neboť ve skutečnosti se jedná 
o číslo 16 (na str. 16) nikoliv 17.

Dále Odvolatelé na str. 5 pod písm. d) svého odvolání uvádí: „vyjádření orgánu ochrany zeleně 
stanovené podmínky na  její ochranu nejsou komplexní, protože vyjádření vycházelo z nedostatečně 
zpracovaných posouzení vlivů Záměru v projektové dokumentaci,  a proto je posouzení  ochrany  zeleně 
na pozemcích  Odvolatelů  a v jejich  okolí je v rámci uceleného systému ekologické stability neúplné
a tedy nedostatečným podkladem Napadeného rozhodnutí.“
Krajský úřad hodnotí tuto námitku jako zcela irelevantní a zmatečnou. Žádný orgán ochrany zeleně 
neexistuje. V rámci vydaného ZS MMKV značky 4769/OŽP/22-4 ze dne 23.11.2022 je v odůvodnění 
k výroku I. (zásah do VKP) věnována pozornost i územnímu systému ekologické stability (dále 
i „ÚSES“), a to nad rámec povinností orgánu ochrany přírody MMKV. 
Krajský úřad pro osvětlení problematiky týkající se vymezení ÚSES uvádí: ÚSES se vymezují
v plánech, které jsou podkladem pro projekty systémů ekologické stability, pro provádění pozemkových 
úprav, pro zpracování územně plánovací dokumentace, pro lesní hospodářské plány, 
pro vodohospodářské a jiné dokumenty ochrany a obnovy krajiny. Vymezení místního, regionálního
i nadregionálního systému ekologické stability stanovují orgány ochrany přírody v plánu systému 
ekologické stability. Orgán ochrany přírody průběžně provádí hodnocení systému ekologické stability 
(dále jen „hodnocení“) z hlediska jeho stabilizační funkce. Plán systému ekologické stability a projekt 
systému ekologické stability schvalují příslušné orgány územního plánování v územně plánovací 
dokumentaci (dále i „ÚPD“) nebo v územním rozhodnutí. Před schválením předkládá příslušný orgán 
ochrany přírody návrh plánu systému ekologické stability nebo zpracovaný projekt systému ekologické 
stability k posouzení a projednání dotčeným orgánům státní správy a účastníkům řízení. Zpracování 
plánu mají na starosti odborně způsobilé osoby, kterými jsou autorizovaní projektanti ÚSES. Ústřední 
roli, hraje orgán územního plánování, jehož úkolem je zapracovat ÚSES do ÚPD tak, aby mohl 
efektivně plnit předepsané úkoly. Za právně závazné lze považovat pouze ÚSES, které jsou součástí 
ÚPD, součástí komplexních pozemkových úprav, přijatého lesního hospodářského plánu nebo takové, 
na které se vztahuje pravomocné územní rozhodnutí (viz § 2 odst. 3 vyhlášky č. 395/1992 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona). 

Krajský úřad přezkoumal napadené ZS v plném rozsahu a na základě výše uvedeného konstatuje, 
že závazné stanovisko značky 4769/OŽP/22-4 ze dne 23.11.2022, bylo vydáno v souladu s právními 



Č. j. KK/276/ZZ/24-10 stránka 4 z 4

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČ: 70891168, DIČ: CZ70891168,
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

předpisy a není důvodné ho měnit nebo rušit, proto ho tímto krajský úřad dle § 149 odst. 7 
správního řádu potvrzuje.

Ing. Regina Martincová
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství


		2024-03-05T12:37:50+0000
	Not specified




